XVIII. ANDREAS EVDAEMON IOANNES, Cydonius siue Cretensis^{aa)}, ex imperatoria Palaeologorum familia oriundus, sed in Italia ac Romae præfertim educatus et Græcorum suorum pro partibus Latinis acris aduersarius, societati Iesu nomen dedit circa a. 1582. et Romae obiit a. 1625. Praeter scripta illius, quae in biblioteca Jesuitica Philippi Alegambe, et Nathanaelis Sotwelli commemorantur, et in quibus nihil intermisit, quod splendida bilis ipsi aduersus Casaubonum, Danaeum, Rob. Abbotum, Brightmannum, alias que

aa) Infra p. 724.

que doctores reformatos suggestit, vel in criminationibus a societate sua remouendis laberavit, hoc loco tantum meminisse iuuat, quod a Nic. Comneno pag. 243. prae not. mystagog. proditum reperio, eum composuisse refutationem Graeci hominis, *Zachariae Gergani*, nec non scripsisse librum de moribus Gracorum, quod argumentum esse libri primi, ab ipso elaborati aduersus Caluinum, ab eodem Comneno didici p. 249. Fabr. V. supra in h. vol. p. 66. Harl.

XIX. IOANNES PLVSIADENVS, archipresbyter, non diu post concilium Florentinum a. 1439. habitum composuit *Dilogum de differentiis inter Graecos et Latinos et pro concilio Florentino.* ^{ee)} Ex eo plura Allatius p. 617. 753. seq. 1106. seq. de consensu: et de purgatorio p. 27. 78. etc. Integrum ex bibl. Ambrosianae codice edidit grecce et latine tom. I. Graeciae Orthodoxae pag. 583 - 654. Colloquuntur prius sive catholicus, Manuel Mongus: *Rhacendya*, Bulgares: *Publicanus*, Ioannes Damascenus, et unus et duodecim sacerdotibus qui unionem amplexi fuerant, Ioannes Plusiadenus, praesentibus auditore Georgio Phaliero, teste Ioanne Tzurdune et dicaeocrita Antonio Sagredo. Incipit: ὁ τὸς Θεοῦ Φόβος ἐγνέρωται. Fabric. Conf. H. Wharton. suppl. ad Cateci Hist. lit. S. S. eccl. p. 167. ad a. 1450. qui arbitratur, Ioann. Plusiadenum diuersum esse a Iosepho Methonensi; secus sentit Ordin. in comm. de SS. eccl. tom. III. p. 2422. sq. ad a. 1440. a quo dicitur *Iosephus Methonensis episcopus.* — *Ioan. Plusiad.* epist. inedita de caritate, Paris. in bibl. publ. cod. MMD. nr. 10. — *Canon concilii Floreatini*, Oxon, in bibl. Bodlei. cod. Barocc. CXLV. Taurini in bibl. reg. cod. CLXXXVI. et in eod. cod. *Synaxarium*. v. cat. codd. gr. Taur. p. 273. sqq. vbi canon s. hymnus in octauam syaodium Florentiae habitam, gr. cum lat. versione, et p. 277. sqq. *synaxarium*, s. brevis narratio eorum, quae in concilio Florentino a. 1439. gesta sunt, primum prodierunt in lucem. — *Florent.* in bibl. monasterii Adnunciatae, *Iosephi, episcopi Methones, apologia ad lib. Marci Ephesini*; v. *Montfaucon*. diar. ital. p. 365. Harl.

Hic idem *episcopus* deinde *Methonensis*, post suscepitum episcopatum IOSEPHI nomen adiuvit, vt notat Allatius p. 933. de consensu et ad calcem tom. I. Graeciae Orthodoxae, testatus sub nomine Iosephi Plusiadeni, episcopi Methonensis, exstare *Conciones in dies Quadragesimales iehunii*, dialecto Graecorum communi conscriptas et testimonialis latinorum patrum referatas. Huius Iosephi Methonensis *Apologeticus pro synodo* [¶] *Florentina aduersus Marcum Ephesium* saepe editus cum Caryophili versione ad calcem actorum illius synodi, vt tomo vlt. edit. conciliorum Binianae p. 667. et Labbei tom. XIII. p. 677. et Harduini tom. IX. pag. 549. Incipit: Ο αὐτέτιμος ἔτος ἀνίη. ff) Pag. 555. 559. citat Georgium Aristinum historicum: et p. 558. 559. 563. Marcum Ephesium, narrat, a Iuliano S. Sabinae cardinali confutatum: nec non pag. 578. a fratre Ioanne. Pag. 570. et 575. 582. 599. 594. arguit Marcum, argumenta sua inutua sumissee a Photio, Psello, Phurnio, Camatero, Moschampare, Bulgario, Nicolao Methonense, Panareto, Cabasila et Palama, et simili-

ee) V. infra vol. XI. p. 683. ed. vet. Harl.

ff) V. infra vol. XI. p. 683. vet. ed. Harl.

similibus schismatis. Simeonem Metaphrasteum, nouum theologum laudat p. 574. et Tarasii CPol. epistolam ad episcopos orientis, nec non Anastasii Sinaitae sermonem de rectis dogmatis veritatis, et pag. 583. Scholarii tres orationes pro unione ecclesiastica ad confirmandam Isidori Russiae praelulis sententiam, et Bessarionem p. 587. Sed *Apologia pro quinque capitibus synodi Florentinae*, quam scripsisse Iosephus se profitetur, lucem non vidit. [Exstare tamen illam, at falso sub nomine Genesii editam, lat. Dilingae 1581. 8. graece, Romae 1577. et lingua gr. vulgari, cum versione lat. Romae 1628. 4. censet Oudin.] De Apologetico edito conferendus Allatius Exerc. IX. contra Creylitonum. *Antirheticum secundum contra Marcum Ephesinum* citat Nic. Comnenus p. 292. 306. et 397. praenot. mystagog.

XX. HILARIO, monachus, itidem post Florentinam synodum pro Latinis adversus Graecos suos scripsit λόγον διαλεκτικὸν Dissertationem dialepticam de pane Graecorum mystico et azymo Latinorum aduersus Nicetam. Incipit: εἰ τῷ μὲν διαλέγεσθαι με. Hanc graecce primus edidit ex cod. bibl. Lugd. Bat. Io. Mearfus in variis diuinis Lugd. Bat. 1619. 4. Deinde versionem addidit Allatius ex utraque lingua vulgauit in *Græcia Orthodoxa* tom. I. pag. 655 - 662. Eiusdem librum de processione Spiritus S. laudat Nic. Comnenus praenot. mystagog. p. 361. ⁴⁸⁾ Alius Hilario monachus antiquior, de quo in vita Nili iunioris pag. 5. ηγάπη γὰς αἱ τῶν πατέρων τὰς βίας ἐκ νεότητος αὐτῷ, Αντωνίος δὲ, Σάββα τε καὶ Ἰλαριώνος. Hic est, cuius vitam a S. Hieronymo traditam habemus. De Q. Iulii Hilarionis libello de mundi duratione scripto a. C. 397. vide Vfferii diss. de Cainane pag. 19. et Sandii animaduers. ad Vossium de historicis latinis. Fabr. De Hilarione Cicada v. paullo post, §. XXVII. — Hilarion archimandrita, ad eum et alium Hilar. scripsit epistolas Theodor. Studita. v. Montfauc. bibl. Coislin. p. 147. 245. 314. et 317. ac p. 100. laudatur. — S. Hilarionis, it. Hilarionis iunioris vitae. vid. supra in vol. X. p. 235. et in multis alijs codd. qui indicantur a Montfauc. in Bibl. biblioth. MSS. Hilarionis, et monachi et Arelatenis vita enarratur. v. iudic. I. ad illam sub voc. Hilarion. — Hilar. monachi compendium librorum.

M m m 2

Ari-

gg) Conf. H. Wharton. ad *Cœui Hist. litt. SS.* eccl. tom. II. p. 167. ad a. 1450. quo Hilār. claruit, ed. Basil. in primis Oudin, in comm. de SS. eccl. III. p. 2703. ad a. 1460. quo et proximis temporibus floruisse eum et fuisse monachum Sētor. Nazarii et Celsi; Veronae in Italia, congregatio- nis S. Iustinae, tradit, prouocatque ad Onuphrium Pauuinum Veronensem, libro VI. anti- quitatum Veronensem, Veronae 1678. fol. p. 166. Transtulit Hilarion, in linguam lat. cod. Oudino vterius probante, dialepticam S. Io. Da- maseni, et doctrinas XXIV. Dorothei archimandritae, (in bibl. S. patrum, Paris. 1579. tom. III. p. 158. et ibid. 1589. tom. II. col. 803.) insuper compendium rhetoricae Hermogenicae; tum primum edidit vitam S. Symeonis, monachi.

Quando vero Oudin. Vossius aliquique contendunt, illum Hilarionem *Vitis Sētorum*, a Iac. de Voragine conscriptis, adpendicem adiecisse, Mediolani 1494. et tam de translatione S. Georgii, (MS. Venetiis in monasterio S. Georgii maioris,) quam de translatione brachii eiusd. Sēti ad idem S. Georgii monasterium, egisse, illos confudisse duo Hilariones et in vacuū miscuisse, docet Ar- wellinus in sua biblioth. Benedicto-Cassinensi part. I. pag. 223. et utruinque distinguit; cuius iudicio subscribit Mansius ad Fabric. bibl. me- diae et iufiū. latinit. tom. III. libr. VIII. p. 252. Qui enim adpendicem et de translatione etc. scripsit, is fuit e domo Lauteria Mediolani natus, abbas deinceps faqüs et obiit Mantuae 1521. Harl.

Aristotelis ad *Sixtum IV. Romae* in bibl. Vatic. nr. 3009. v. *Montfauz*, l. c. p. 107. C. et III. D. — *Hilarion Cigala*, primarius ecclesiae CPolit. magister, Cypri postea archiepiscopus. Eius *chronologia septem aetatum exstat Paris*. in bibl. publ. cod. MDCXXXI. nr. 1. v. adpend. ad cat. MSS. regg. Paris. vol. II. p. 622. *Harl.*

XXI. IOANNES ARGYROPVLVS CPolitanus, capta a. 1453. patria a Turcis, exsul in Italiam ad Cosinum Medicem Florentiae principem velut in portum confugit, et ab ec liberaliter habitus, Petrum filium et Laurentium nepotem litteris imbuere iussus, magna doctrinae et ingenii laude vixit, publiceque etiam, vt Florentiae primum, sic postremis annis Romae Graeca ac philosophiam docuit, ibique defunctus est [P] circa a. 1480. qui erat septuagesimus eius aetatis. De eo videndus *Angelus Politianus*, qui praceptorum in philosophia suum celebrat cap. 1. *Miscell. Paulus Iouius* in elogii p. 50. *Nic. Reusnerus* in iconibus Graeciae et Italiae E. 2. (vbi perperam traditur obiisse a. 1571.) *Iaacus Bullartius* tom. I. Academiae scientiar. p. 269. et *Lambetus* lib. VI. p. 278. *Fabr.* item ipse noster *Fabric.* in bibl. med. et inf. latin. tom. IV. p. 52. — *H. Wharton.* ad *Cauei hist. litt. S. S. eccl.* p. 168. quo iudice vir fuit, praeter immodiāam ingluuiem et bibacitatem, quibus perquam male audit, nimia sui opinione inflatus, et alieni contemptor meriti; adeo, vt Ciceronem graecas nesciuissim litteras, illoto ore iactitare auderet. Quae vitia etiam alii in eo notarunt: tum *Jac. Brucker. Hist. crit. philosoph.* vol. IV. p. 39. sq. et in adpendice s. vol. VI. p. 685. *Nic. Comnen. Papadopulus* in *Hist. gymnasiū Patauini*, tom. II. p. 179. sq. *Jac. Facciola* in *Faslis gymnasiū Patauini*, part. II. p. 82. quo adnotante, *Io. Argyrop. m. Jul. 1443. Re-*ctor *Artistarum* factus est; in primis, qui multi sunt de eo, *Humiphr. Hodius de Graecis il-*lustr. lib. II. p. 187 - 205. (quem tamen notauit *Laur. Mehus* in *praefat. ad Ambrosii Generalis Camaldulensium epistolā pag. XX.*) ac *Boerner de doctis Graecis* p. 137 - 151. Insuper alios excitat *Saxius* in *Onom. lit. part. II. p. 446. sq.* — *Bayle* in *Dictionnaire hist. et crit. tom. I. p. 308. ed. a. 1740. voc. Argyrople*, vbi etiam de eius virtutibus ingenii et moribus vitae iudicatur. *Harl.*

1. Eius liber ad Cosinum, ducem, *de processione Spiritus S. et concilii Florentini decreto* editus ab *Allatio* graece et latine in *Graecia Orthodoxa*, tom. I. p. 400 - 418. Incipit: πᾶσι μὲν ἀλλοῖς ἐγώ σε τῶν εὐδαιμόνων γενόμενα. *Fabr.* MS. *Parif.* in bibl. publ. codd. CMXLIX. nr. 3. et MCXCI. nr. II. *Harl.*
2. *Orationem quartam pro synodo Florentina* citat *Nic. Comnenus* p. 361. praenot. mystagog.
3. *Consolationem ad imp. Constantinum* in morte fratris Ioannis Palaeologi imp. extincti a. 1448. *Allatius de synodo Photiana* pag. 542. *Fabr.* MS. *Parif.* in bibl. publ. codd. DCCCXVII. nr. 6. ac MCXCI. nr. 45. In utroque cod. sunt quoque *Argyrop. homilia de imperio ad Constantiū Palaeolog. et veterum principum cum imperatore nunc regnante comparatio*, atque in posteriore adhuc, eiusd. monodia in obitum imperat. *Io. Palaeologi* illius, qui concilio Florentino interfuit, opusc. ineditum. *Harl.*

4. *Com-*

4. *Comparationem veterum imperatorum cum hodierno*, MS. in bibl. regis Galliae memorat *Labbeus* p. 71. Bibl. nouae MSS. [v. ad nr. 3.] Haec Vossio p. 493. de hist. Graecis, et Hendreichio in pandectis Brandenburg. p. 266. *Comparatio inter principes anti-quos et noui imperii* (Turcici).
5. *Ad Constantinum Palaeologum de regno*. *Labbeus*, ibid. [v. ad nr. 3.]
6. *Solutiones quaestionum*, quas proposuerunt philosophi et medici quidam ex Cypro insula. id. p. 113. *Fabr.* MS. Paris. in bibl. publ. cod. CMLXXXV. nr. 2. inc. τὰ πάντα γιγώσκειν et in bibl. Escorial. teste *Plüero* in Itiner. per Hisp. p. 173. *Harl.*
7. *Ad papam Nicolaum V.* id. 386.
8. *Poëmata graeca ecclesiastica Argyropuli*, Agathonis, et Anthemii siue Anthimi monachi cum notis musicis recentis Graeciae, fuere MSta in bibl. Scorialensi, teste Alex. Barvoëtio. [v. supra, vol. III. p. 655.]
9. Ex graeco vertit latine *Aristotelis praedicamenta*, *posteriorum analytitorum libros II.* *De naturali auscultatione libros VIII.* *De coelo libros IV.* et *Ethicorum Nicomacheorum libros X.* nec non *Basilii homilia IX. in Hexaëmeron*, quae Argyropuli versiones in antiquioribus Latinis Aristotelis editionibus, et in editionibus latinis et graecolatinis Basilii leguntur. *Fabr.* De ed. Basileensi opp. Basilii M. 1565. et Argyropuli versione lat. Basilii homil. ipsoque Argyropulo v. *Io. Fabricii Hist. bibl. Fabric. tom. I.* p. 102. et 106. — *Versio Argyropuli lat. libror. Aristotelis de moribus Venetiarum* in cod. bibl. MSS. monasterii S. Michaelis: de quo, item de Argyropulo, eiusque versione, codd. atque edit. multus est *Mittarell.* in cat. illius biblioth. col. 69. sq. De Argyropuli versione Aristotelicorum operum lat. atque edit. conf. supra in vol. III. p. 212. 305. 309. 313. 314. 318. 344. 345. 348. 364. — *Diversa de eius versione Aristotel. librr. iudicia Bayle* in Diction. cit. p. 308. not. *D.* et *Adr. Baillot* in: *Iugemens des Sauans*, ed. de la Monnoye tom. II. p. 383. sq. coll. p. 326. et 379. sq. de Theodoro Gaza, atque *Hodius* l. c. p. 208. sqq. collegerunt. *Harl.*
10. *Commentarii in Ethica Nicomachea*, quos ex Argyropuli ore Florentiae exceptit et Cosimo Medici inscriptos edidit *Donatus Acciaiolus*. Florent. et Paris. 1541. fol. *Fabr.* Add. supra, vol. III. p. 358. 360. et 363. et *Hodium* l. c. p. 202. sqq. *Harl.*
Aristotelis librum περὶ ἐργασίας latine versum a *Ioanne Argyropulo* iuniore, notat *Gesnerus* in bibl. p. 383. [conf. *Hodium* l. c. p. 205. sqq.]
[*Monodia*. v. ad nr. 3.]
In cat. MSS. Angliae etc. I. pag. 10. existare dicitur in cod. Barocc. LXXXVII. *Porphyrii isagoge*, cuhi scholiis marginalibus, et additur: *forte Io. Argyropuli*, cuius effigies ibi habetur: atque *Aristotelis Organon*, eum scholiis; forsan per eundem. Add. *Hodium* l. c. p. 195. — *De eius prolegg.* in progymnasmata v. supra ad vol. VI. p. 131. *Harl.*